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Anvisningar om och exempel på hur man anmäler nya terapeuters till-

äggs- och påbyggnadsutbildningar  

De terapeuter som tillhandahåller tjänster ska alltid uppfylla de krav på utbildning och be-

hörighet som anges i servicebeskrivningen. I alla situationer som gäller byte av en terapeut 

ska FPA:s grupp för avtalshantering skriftligt godkänna den namngivna terapeut som ersät-

ter den utbytta terapeuten innan den förstnämnda kan börja tillhandahålla tjänster. I fråga 

om tilläggs- och påbyggnadsutbildningar samt arbetserfarenhet för terapeuter som 

redan tidigare godkänts för avtalet uppdateras inte poängsättningen under avtalspe-

rioden. Terapeuternas totala kvalitetspoäng (tilläggs- och påbyggnadsutbildning samt ar-

betserfarenhet) ska hållas på minst samma nivå även om en terapeut byts ut. Serviceprodu-

centen ansvarar för att de ändringar den föreslår inte innebär en ändring av det godkända 

anbudet. 

På de sista sidorna i blanketten för meddelande av förändringar finns en räknare som visar 

medeltalet av kvalitetspoängen för serviceproducentens terapeuter när uppgifterna om te-

rapeuterna fyllts i. Kvalitetspoängen på blanketten ska jämföras med de kvalitetspoäng som 

angetts i anbudet. 

Utbildningar som beaktas som tilläggs- och påbyggnadsutbildningar 

Som tilläggs- och påbyggnadsutbildning beaktas endast utbildningar som slutförts. 

Det måste finnas intyg över alla slutförda studier som angetts. FPA kontrollerar intygen vid 

behov. 

Följande utbildningar räknas inte som tilläggs- eller påbyggnadsutbildning: 

 utbildningar som ingår som studieprestationer i den utbildning som krävs enligt 

servicebeskrivningen för individuell terapi, kapitel 9 Former av individuell terapi 

och terapeuter som ger individuell terapi, eller i studieprestationerna för tidigare 

anmäld utbildning som syftar till att stärka och fördjupa yrkeskunskaperna 
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 utbildningar som hänför sig till de behörigheter som krävs enligt servicebeskriv-

ningen för individuell terapi: 

o Finlands Röda Kors (FRK) Fhj1-utbildning eller motsvarande utbildning (se 

den allmänna delen av servicebeskrivningen för individuell terapi, kapitel 9 

Klientsäkerhet, avsnittet Terapeutens beredskap för första hjälpen) 

o GAS-utbildning (se den del av servicebeskrivningen som beskriver de indivi-

duella terapitjänsterna, kapitel 6 Mät- och utvärderingsmetoder) 

o Trim-kurser (se den del av servicebeskrivningen som beskriver de individu-

ella terapitjänsterna, kapitel 9 Former av individuell terapi och terapeuter 

som ger individuell terapi, avsnittet Vattenterapi samt den allmänna delen, 

kapitel 9 Klientsäkerhet, avsnittet Användning av bassängutrymmen) 

 utbildningar som inte handlar om genomförande av terapi eller rehabilitering. Hit 

hör exempelvis utbildningar som handlar om grundande av företag eller kvalitetsut-

veckling och ledning av företag, arbetarskyddsutbildning och arbetshandledarut-

bildning. 

 utbildningar som handlar om naturläkekonst och alternativa behandlingsmetoder, 

till exempel aromaterapi och homeopati. 

Beräkningen av poäng för tilläggs- och påbyggnadsutbildningar 

Om studiernas omfattning i intyget har angetts 

 som studiepoäng, anges studiepoängen i fråga för tilläggs- eller påbyggnadsutbild-

ningen 

 som studieveckor, omvandlas studieveckorna för tilläggs- eller påbyggnadsutbild-

ningen till studiepoäng (1 studievecka = 1,5 studiepoäng) 

 som studiedagar, omvandlas dagarna med tilläggs- eller påbyggnadsutbildning till 

studiepoäng (5 dagar = 1,5 studiepoäng). 

Utbildningar som omfattar mindre än 1,5 studiepoäng beaktas alltid endast som kortvariga 

utbildningar. Flera kortvariga utbildningar kan således inte slås ihop och anges som en 

långvarig utbildning. 



 

 3 (5) 

 

 

 

 

 

 

Om omfattningen av en tilläggs- eller påbyggnadsutbildning har angetts i timmar omvand-

las timmarna till studiepoäng enligt följande: 

 En heldagsutbildning omfattar minst 4 timmar och en deltidsutbildning mindre än 4 

timmar. 

 1 dag = 4 timmar = 0,3 studiepoäng. 

 Separata kortvariga tilläggs- och påbyggnadsutbildningar vars omfattning angetts i 

timmar omvandlas först till hela dagar (en hel dag = minst 4 timmar). Dagarna om-

vandlas först härefter till studiepoäng. Kortvariga tilläggs- och påbyggnadsutbild-

ningar som gäller genomförande av rehabilitering och uppdatering av yrkeskun-

skaperna kan genomföras exempelvis i form av seminarier eller webbinarier. Exem-

pel: En terapeut har 8 gånger deltagit i ett 2 timmar långt webbinarium. De här 

webbinarierna kan räknas som en 4 dagar lång tilläggs- eller påbyggnadsutbildning. 

Terapeutens poäng för långvariga metodutbildningar (kategori 1) 

(långvariga utbildningar minst 1,5 studiepoäng = minst 1 studievecka = minst 5 dagar). 

Som utbildning beaktas tilläggs- och påbyggnadsutbildningar efter avlagd examen inom så-

dan utbildning som krävs enligt kapitel 9 i den del av servicebeskrivningen som beskriver 

de individuella terapitjänsterna. Långvariga metodutbildningar anges till och med den dag 

då blanketten för meddelande om förändringar fylls i. 

0–5 studiepoäng   0 poäng 

5,5–10 studiepoäng   8 poäng 

10,5–15 studiepoäng   12 poäng 

15,5–20 studiepoäng   16 poäng 

20,5–35 studiepoäng   20 poäng 

35,5 studiepoäng eller fler   25 poäng 

Med långvariga metodutbildningar avses praktiskt inriktade utbildningshelheter på minst 

1,5 studiepoäng som terapeuten kan ha nytta av i terapin för klienter inom krävande medi-

cinsk rehabilitering. 

Exempel på metodutbildningar inom kategori 1: 
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 vattenterapi: Halliwick-utbildning 

 fysioterapi: Bobath-utbildning, OMT-utbildning, NDT-grundstudier, påbyggnadsut-

bildning i neurologisk fysioterapi på yrkeshögskolenivå 

 musikterapi: etnomusikologiutbildning 

 neuropsykologisk utbildning: utbildning i neuropsykiatrisk coachning 

 talterapi: Talk tools-utbildning, delarna I-IV 

 psykoterapi: psykofysisk psykoterapi 

 ergoterapi: utbildning i SI-terapi, Bobath-utbildning, NDT-grundstudier 

Terapeutens poäng för långvariga tilläggs- och påbyggnadsutbildningar som 

syftar till att stärka och fördjupa yrkeskunskaperna (kategori 2) 

(långvariga utbildningar minst 1,5 studiepoäng = minst 1 studievecka = minst 5 dagar). 

Som utbildning beaktas tilläggs- och påbyggnadsutbildningar efter avlagd examen inom så-

dan utbildning som krävs enligt kapitel 9 i den del av servicebeskrivningen som beskriver 

de individuella terapitjänsterna. Långvariga utbildningar som syftar till att stärka och för-

djupa yrkeskunskaperna anges till och med den dag då blanketten för meddelande om för-

ändringar fylls i. 

0–5 studiepoäng 0 poäng 

5,5–10 studiepoäng 2 poäng 

10,5–15 studiepoäng 4 poäng 

15,5–20 studiepoäng 8 poäng 

20,5–25 studiepoäng 10 poäng 

25,5–30 studiepoäng 12 poäng 

30,5 studiepoäng eller fler   15 poäng 

Långvariga utbildningar som syftar till att stärka och fördjupa terapeutens yrkeskunskaper 

(minst 1,5 studiepoäng) ger teoretisk och bred fördjupad kunskap om rehabilitering. 

Exempel på långvariga tilläggs- och påbyggnadsutbildningar inom kategori 2: grundstudier 

i rehabiliteringsvetenskap, grundstudier i idrottsmedicin, grundstudier i psykologi, speciali-

seringsstudier i arbetsfysioterapi, grundstudier i teckenspråk, sakkunnigutbildning i smär-

tans psykologi, högre yrkeshögskoleexamen, doktors- och licentiatutbildning. 
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Terapeutens poäng för kortvariga tilläggs- och påbyggnadsutbildningar som 

gäller genomförande av terapi och rehabilitering samt uppdatering av yrkes-

kunskaperna (kategori 3) 

(kortvariga utbildningar mindre än 1,5 studiepoäng = mindre än 1 studievecka = mindre än 

5 dagar) 

Kortvariga tilläggs- och påbyggnadsutbildningar som slutförts mellan 1.1.2017 och den dag 

då blanketten för meddelande om förändringar fylls i kan anges. 

0–2 studiepoäng    0 poäng 

2,5–4 studiepoäng    2 poäng 

4,5–6 studiepoäng    4 poäng 

6,5–8 studiepoäng    6 poäng 

8,5–10 studiepoäng    8 poäng 

10,5–12 studiepoäng    10 poäng 

12,5 studiepoäng eller fler   12 poäng 

Exempel på kortvariga tilläggs- och påbyggnadsutbildningar inom kategori 3: Aivovaurion 

saaneen neuropsykologinen oireisto, psyykkinen reagointi ja kuntoutusprosessin vuorovai-

kutuksen haasteet, Motivaatio ja minä pystyvyys – kuntoutumisen mahdollistajat, Long 

COVID ja ME/CFS; Pitkäkestoisen COVID-19 taudin ja kroonisen väsymysoireyhtymän hoito 

ja kuntoutus, Toiminnanohjaus terapiassa (2 dagar), Neuropsykiatriset häiriöt kuntoutuk-

sen kohteena ja haasteena (2 dagar). 


